[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ГОРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  09.04.2025                                       п.Горный                              № 37-204Р

О применении мер ответственности к
депутату Горного сельского Совета депутатов
Шейнмаер В.А.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края 19 декабря 2017 года № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», решением Горного сельского Совета депутатов от 08.07. 2020 № 42-182Р "Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24, Устава Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края, Горный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Применить к депутату Горного сельского Совета депутатов шестого созыва Шейнмаер Виктору Александровичу меру ответственности в виде предупреждения за допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции, выразившиеся в не предоставлении  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей  супруги.
2. Направить копию настоящего решения депутату Шейнмаер В.А. и в Ачинскую городскую прокуратуру.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                               Глава сельсовета
                              А.Н.Подковырина                                                          И.В.Креков
image1.jpeg

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ГОРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.04.

2025                                       п.Горный                              №

37

-

204

Р

О применении мер ответственности к

депутату Горного сельского Совета депутатов

Шейнмаер В.А.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Красноярского края 19 декабря 2017 года

№ 4

-

1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной

администрации по контракту, и лицами, з

амещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», решением

Горного сельского

Совета депутатов

от

08.07. 2020 № 42

-

182

Р "Об утверждении

По

рядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному

лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3

-

1 статьи 40 Федерально

го закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправлен

ия в Российской Федерации

»

, руководствуясь

статьями 20, 24, Устава Горного сельсовета

Ачинского района Красноярского края,

Горный сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Применить к депутату Горного сельского Совета депутатов шестого

созыва

Шейнмаер Виктору Александровичу

меру ответственности в виде

предупреждения за допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выразившиеся в

не предоставлении

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного ха

рактера своей  супруги

.

2.

Направить копию настоящего решения депутату

Шейнмаер В.А.

и в

Ачинскую городскую прокуратуру.

3.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

сельского Совета депутатов

Глава сельсовета

А.Н.Подковырина

И.В.Креков

            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   АЧИНСКИЙ РАЙОН   ГОРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ        09.04. 2025                                       п.Горный                              №  37 - 204 Р     О применении мер ответственности к    депутату Горного сельского Совета депутатов    Шейнмаер В.А.      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - Ф3  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №   273 - ФЗ «О  противодействии коррупции», Законом Красноярского края 19 декабря 2017 года  № 4 - 1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение  муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной  администрации по контракту, и лицами, з амещающими указанные должности,  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», решением  Горного сельского  Совета депутатов  от  08.07. 2020 № 42 - 182 Р "Об утверждении  По рядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному  лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3 - 1 статьи 40 Федерально го закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ   «Об общих принципах  организации местного самоуправлен ия в Российской Федерации » , руководствуясь  статьями 20, 24, Устава Горного сельсовета  Ачинского района Красноярского края,  Горный сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:   1.   Применить к депутату Горного сельского Совета депутатов шестого  созыва  Шейнмаер Виктору Александровичу  меру ответственности в виде  предупреждения за допущенные нарушения законодательства о противодействии  коррупции, выразившиеся в   не предоставлении   сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах   имущественного ха рактера своей  супруги .   2.   Направить копию настоящего решения депутату  Шейнмаер В.А.  и в  Ачинскую городскую прокуратуру.   3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.     Председатель    сельского Совета депутатов                                                                 Глава сельсовета                                  А.Н.Подковырина                                                             И.В.Креков